
 

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pecpgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

Data e protocollo: si veda segnatura 

Al Sito della Scuola 

All’Albo online 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 79/2020  

Estensione contratto di noleggio 

CIG: Z122FD95C5 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto   l’art. 36 c. 2 lett. a) del “Nuovo Codice degli Appalti” – procedure sotto soglia, come 

modificato dal D. Lgs n. 56 del 19/04/2017 “Decreto correttivo del Codice dei Contratti”;  

Visto l’art. 32 c. 14 del D. Lgs n. 50/2016 che dispone che per gli affidamenti di importo non 

superiore a € 40.000,00 il contratto è stipulato anche mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi;   

Vista  la Legge 13/08/2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie”, nonché la delega al 

Governo in materia di normativa antimafia;  

Visto il D.I. 129 del 28 agosto 2018 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della L. 

13/07/2015 n. 107 ed in particolare gli artt. da 43 a 48; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto riguardo i criteri e limiti nello svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico per lavori servizi e forniture di 

importo superiore ad € 10.000,00; 

Vista la delibera del Consiglio di con la quale è stato adottato il PTOF per il triennio 

2018/2021; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale per l’e.f. 2020; 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000079 - 17/12/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pecpgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

Considerata la scadenza del contratto in essere per il noleggio del macchinario per la stampa 

in uso nella segreteria della scuola prevista per il giorno 31/12/2020;   

Considerato il periodo di emergenza sanitaria che si sta vivendo dal mese di marzo 2020 che, 

dovendo affrontare questioni più urgenti, non ci ha permesso di occuparci della valutazione 

di eventuali nuove offerte per il contratto di noleggio del fotocopiatore; 

Considerato il pieno svolgimento delle attività legate alle iscrizioni relative al nuovo a.s. e la 

necessità dell’utilizzo della fotocopiatrice almeno fino al termine degli stessi;  

Considerato inoltre, che i contratti di noleggio attivi per le altre fotocopiatrici in uso alla 

scuola scadranno nell’anno 2021 e che quindi sarebbe più agevole uniformare le scadenze dei 

contratti di noleggio di tutte le macchine in uso;    

Preso atto della disponibilità della ditta Copy Sistem 2000 attualmente fornitrice a consentire 

l’estensione del contratto giunto al termine, per il periodo necessario corrispondente a 12 

mesi; 

Ritenuto di poter applicare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in 

quanto l’ammontare della spesa, consente di seguire le procedure di acquisizione delle 

forniture/servizi ex art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss. mm. ii. di cui al Dlgs 56/2017 e art. 45 c. 2 

lett. a) del D.I. 129/2018;  

Verificato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip relative alla modalità di 

fornitura di cui trattasi; 

Considerato che l’azienda è in possesso dei requisiti previsti dal D. Lgs 50/2016 e ss. mm. e 

ii.;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000079 - 17/12/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 

 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pecpgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto della fornitura del servizio di noleggio di fotocopiatori all’operatore economico 

Copy System 2000 con sede in Perugia via della Scuola, 28 - P. IVA 66665550547  per 

un importo complessivo presunto delle prestazioni pari ad € 800,00 IVA esclusa per 

l’e.f. 2021; 

 di nominare la Prof.ssa Cristina Potenza quale Responsabile Unico del Procedimento, 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Potenza 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000079 - 17/12/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/

		2020-12-18T09:03:08+0100
	Potenza Cristina




